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Vedrørende rammebetingelsene for konkurransen om å 

bygge havvind på Sørlige Nordsjø II 

Fornybar Norge har fulgt prosessen og diskusjonen rundt rammebetingelsene for havvindutbyggingen på 

Sørlige Nordsjø II (SN2) tett hele veien. De sentrale rammene for utbyggingen ble klargjort den 2. juni, med 

den politiske enigheten i Stortinget. Vi påpekte allerede den gang at det var usikkert om rammene var gode 

nok til å sikre myndighetenes mål, nemlig 6-8 prekvalifiserte søkere, og reell konkurranse i den påkommende 

auksjonen. Bred konkurranse og aktørmangfold har tjent norsk sokkel godt tidligere, og vi oppfatter at 

regjeringen og vi deler ambisjonen om at det samme skal gjelde for havvind. 

 

Siden 2. juni har situasjonen og kostnadsbildet for havvind globalt forverret seg ytterligere, som følge av 

generelt vedvarende inflasjon og kostnadsøkninger. Dette har medført at utbyggere i andre land enten går i 

forhandlinger med myndighetene om rammebetingelsene, eller trekker seg fra prosjekter. SN2 ligger på dypt 

vann og langt fra land sammenlignet med flere andre europeiske prosjekter.  

 

Flere av våre medlemmer gir nå tydelig uttrykk for bekymring om hvorvidt SN2 lar seg regne hjem. Som 

departementet er kjent med blir også tiltak for å avlaste risiko diskutert i næringen og offentligheten. I tillegg 

til inflasjonsjusteringer har det bl.a. blitt foreslått ulike endringer i rammene for å bedre økonomien i 

prosjektet, samt å la Statnett overta nettilknytningen til SN2 etter ferdigstillelse på nærmere avtalte vilkår.  

 

Endringer sent i prosessen må vurderes opp mot behovet for fremdrift og forutsigbarhet. Fornybar Norge 

mener likevel at vi nå, knappe tre uker før søknadsfristen, står i en ekstraordinær situasjon hvor vi kan 

risikere at det etter 1. november ikke blir et tilstrekkelig antall deltakere som prekvalifiseres, eller deltar i 

auksjonen om å bygge SN2. Derfor vil vi sterkt henstille til Olje- og energidepartementet om å vurdere alle 

tiltak som kan bidra til å sikre et tilstrekkelig antall deltakere i den videre prosessen.  

 

 

 

Olje- og energiminister Terje Aasland 

Olje- og energidepartementet 
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Fornybar Norge vil understreke viktigheten av at norsk havvindsatsing lykkes i første runde, et syn vi vet 

departementet og statsråden deler. Vi ser frem til møte for å drøfte saken nærmere. 

 

 

 

Vennlig hilsen 

Fornybar Norge 

 

Åslaug Haga       Jon Evang 

Administrerende direktør     Bransjedirektør havvind 
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